



J. Langkjær Holding ApS

Hjejlevej 18
7480 Vildbjerg
CVR-nr. 42176672

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2021

Niels Martin Stokholm
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2020 | 9 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2020 | 10 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020 | 12 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020 | 13 |
| Koncernens noter | 14 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020 | 18 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020 | 19 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020 | 21 |
| Modervirksomhedens noter | 22 |
| Anvendt regnskabspraksis | 24 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J. Langkjær Holding ApS

Hjejlevej 18

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 42176672

Hjemsted: Vildbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Poul Kristian Stokholm

Niels Martin Stokholm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2020 |
|---|--------------|
| | t.kr. |
| Hovedtal | |
| Bruttofortjeneste | 13.404 |
| Driftsresultat | 5.178 |
| Resultat af finansielle poster | (98) |
| Årets resultat | 3.927 |
| Årets resultat ekskl. minoriteter | 2.642 |
| Balancesum | 50.341 |
| Investeringer i materielle aktiver | 79.589 |
| Egenkapital | 17.504 |
| Egenkapital ekskl. minoriteter | 11.793 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 17.894 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | (18.654) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 10.036 |
| Nøgletal | |
| Soliditetsgrad (%) | 23,43 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100
Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at besidde kapitalandele.

Koncernens væsentligste aktiviteter er projektering, fremstilling, levering og montering af bærende stålkonstruktioner til bygge- og anlægssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2020 udgør et overskud på 3.927 t.kr. efter skat.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende i forhold til forventningerne.

Forventet udvikling

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet, er der med udgangspunkt i ordrebeholdningen for 2021 en forventning om et positivt resultat for året på niveau med 2020.

Der er kontinuerlig fokus på projektrisiko afdækning og optimering af projektgennemførelse.

Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

| | Note | 2020 kr. |
|--------------------------------|------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 13.403.554 |
| Distributionsomkostninger | | (3.809.808) |
| Administrationsomkostninger | | (4.415.769) |
| Driftsresultat | | 5.177.977 |
| Andre finansielle indtægter | | 455.721 |
| Andre finansielle omkostninger | | (553.326) |
| Resultat før skat | | 5.080.372 |
| Skat af årets resultat | 4 | (1.153.073) |
| Årets resultat | 5 | 3.927.299 |

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

| | Note | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 10.787.874 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 3.070.851 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.399.322 |
| Materielle aktiver | 6 | 15.258.047 |
| Anlægsaktiver | | 15.258.047 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 3.741.000 |
| Varebeholdninger | | 3.741.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 12.668.918 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 7.959.000 |
| Andre tilgodehavender | | 775.862 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 8 | 464.429 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 184.815 |
| Tilgodehavender | | 22.053.024 |
| Likvide beholdninger | | 9.288.904 |
| Omsætningsaktiver | | 35.082.928 |
| Aktiver | | 50.340.975 |

Passiver

| | Note | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|
| Virksomhedskapital | 10 | 40.000 |
| Reserve for valutakursreguleringer | | 99.131 |
| Overført overskud eller underskud | | 11.653.600 |
| Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere | | 11.792.731 |
| Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent | | 5.711.406 |
| Egenkapital | | 17.504.137 |
| Udskudt skat | 11 | 2.287.516 |
| Andre hensatte forpligtelser | 12 | 2.124.017 |
| Hensatte forpligtelser | | 4.411.533 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 5.754.311 |
| Leasingforpligtelser | | 1.727.088 |
| Anden gæld | 13 | 1.597.779 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 14 | 9.079.178 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 14 | 2.554.929 |
| Bankgæld | | 12.365 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 809.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 6.787.958 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 268.577 |
| Anden gæld | 15 | 8.913.298 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 19.346.127 |
| Gældsforpligtelser | | 28.425.305 |
| Passiver | | 50.340.975 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | |
| Personaleomkostninger | 2 | |
| Af- og nedskrivninger | 3 | |
| Finansielle instrumenter | 17 | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 18 | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 19 | |
| Koncernforhold | 20 | |
| Dattervirksomheder | 21 | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

| | Virksomheds- kapital kr. | Overkurs ved emission kr. | Reserve for valutakurs- reguleringer kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr. |
|----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---|--|--|
| Indskudt ved stiftelse | 40.000 | 9.011.680 | 0 | 0 | 9.051.680 |
| Effekt af virksomhedskøb o.l. | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Overført fra overkurs | 0 | (9.011.680) | 0 | 9.011.680 | 0 |
| Øvrige egenkapitalposterings | 0 | 0 | 99.131 | 0 | 99.131 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | 2.641.920 | 2.641.920 |
| Egenkapital ultimo | 40.000 | 0 | 99.131 | 11.653.600 | 11.792.731 |

| | Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|--|-------------------|
| Indskudt ved stiftelse | 0 | 9.051.680 |
| Effekt af virksomhedskøb o.l. | 4.426.027 | 4.426.027 |
| Overført fra overkurs | 0 | 0 |
| Øvrige egenkapitalposterings | 0 | 99.131 |
| Årets resultat | 1.285.379 | 3.927.299 |
| Egenkapital ultimo | 5.711.406 | 17.504.137 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

| | Note | 2020 kr. |
|--|------|---------------------|
| Driftsresultat | | 5.177.977 |
| Af- og nedskrivninger | | 3.396.227 |
| Andre hensatte forpligtelser | | 2.124.017 |
| Ændringer i arbejdskapital | 16 | (7.685.989) |
| Øvrige reguleringer | | 12.423.765 |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 15.435.997 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 455.721 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (553.326) |
| Refunderet/(betalt) skat | | 2.556.093 |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 17.894.485 |
| Køb mv. af materielle aktiver | | (18.932.908) |
| Salg af materielle aktiver | | 278.634 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (18.654.274) |
| Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering | | (759.789) |
| Optagelse af lån | | 10.036.328 |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | 10.036.328 |
| Ændring i likvider | | 9.276.539 |
| Likvider ultimo | | 9.276.539 |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | |
| Likvide beholdninger | | 9.288.904 |
| Kortfristet gæld til banker | | (12.365) |
| Likvider ultimo | | 9.276.539 |

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

| | 2020 |
|---|-------------------|
| | kr. |
| Gager og lønninger | 37.165.727 |
| Pensioner | 2.623.473 |
| Andre omkostninger til social sikring | 455.420 |
| Andre personaleomkostninger | 1.005.948 |
| | 41.250.568 |
| <hr/> | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 81 |

Der er ikke udbetalt ledelsesvederlag.

3 Af- og nedskrivninger

| | 2020 |
|---|------------------|
| | kr. |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 3.396.227 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (75.366) |
| | 3.320.861 |

4 Skat af årets resultat

| | 2020 |
|------------------------------------|------------------|
| | kr. |
| Aktuel skat | 227.103 |
| Ændring af udskudt skat | 935.543 |
| Regulering vedrørende tidligere år | (9.573) |
| | 1.153.073 |

5 Forslag til resultatdisponering

| | 2020 |
|---|------------------|
| | kr. |
| Overført resultat | 2.641.920 |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet | 1.285.379 |
| | 3.927.299 |

6 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|---|--|
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l. | 38.368.978 | 25.450.549 | 14.454.880 |
| Tilgange | 99.401 | 510.219 | 704.637 |
| Afgange | 0 | (247.310) | (401.500) |
| Kostpris ultimo | 38.468.379 | 25.713.458 | 14.758.017 |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l. | (26.779.307) | (21.145.604) | (12.730.845) |
| Årets afskrivninger | (901.198) | (1.744.313) | (750.716) |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 247.310 | 122.866 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (27.680.505) | (22.642.607) | (13.358.695) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 10.787.874 | 3.070.851 | 1.399.322 |
| Ikke-ejede aktiver | 0 | 2.005.858 | 78.960 |

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2020 kr. |
|---|------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 57.518.000 |
| Foretagne acontofaktureringer | (50.368.000) |
| Overført til forpligtelser | 809.000 |
| | 7.959.000 |

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet vedrører tilgodehavende hos minoritetsaktionær. Tilgodehavendet er opstået før omstruktureringen i koncernen. Mellemværendet forrentes med 2% p.a. og er ikke tilbagebetalt.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

10 Virksomhedskapital

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Bogført pariværdi kr. |
|--------|---------------|---------------------------|-----------------------------|
| Aktier | 40.000 | 1 | 40.000 |
| | 40.000 | | 40.000 |

11 Udskudt skat

| | 2020 |
|-------------------------------------|------------------|
| | kr. |
| Materielle aktiver | 1.798.154 |
| Tilgodehavender | 2.528.859 |
| Forpligtelser | (679.843) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (1.359.654) |
| Udskudt skat i alt | 2.287.516 |

| | 2020 |
|--------------------------------|------------------|
| | kr. |
| Bevægelser i året | |
| Tilgang ved spaltning | 1.351.973 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 935.543 |
| Ultimo | 2.287.516 |

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssige underskud til fremførelse.

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende afsluttede entrepriser. Af forpligtelsen forventes 1,3 mio. kr. afviklet i 2021.

13 Anden gæld

| | 2020 |
|----------------------------------|------------------|
| | kr. |
| Feriepengeforpligtelser | 1.066.095 |
| Afledte finansielle instrumenter | 531.684 |
| | 1.597.779 |

14 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2020 kr. | Forfald efter 12 måneder 2020 kr. | Restgæld efter 5 år 2020 kr. |
|--------------------------------|--|--|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.191.822 | 5.754.311 | 1.009.621 |
| Leasingforpligtelser | 1.363.107 | 1.727.088 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 1.597.779 | 0 |
| | 2.554.929 | 9.079.178 | 1.009.621 |

15 Anden gæld

| | 2020 |
|--|------------------|
| | kr. |
| Moms og afgifter | 826.569 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 4.155.403 |
| Feriepengeforpligtelser | 3.801.235 |
| Anden gæld i øvrigt | 130.091 |
| | 8.913.298 |

16 Ændring i arbejdskapital

| | 2020 |
|------------------------------|--------------------|
| | kr. |
| Ændring i varebeholdninger | (3.741.000) |
| Ændring i tilgodehavender | (22.053.024) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 18.108.035 |
| | (7.685.989) |

17 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap med en værdi på 532 t.kr. Renteswappen sikrer en hovedstol på 4.301 t.kr. til en fast rente i restløbetiden på lånet. Renteswappen udløber 31.03.2026. Modparten er et dansk pengeinstitut.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 6.946 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 10.788 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
J. Langkjær Holding ApS, Vildbjerg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
J. Langkjær Holding ApS, Vildbjerg.

21 Dattervirksomheder

| | Hjemsted | Retsform | Ejerandel | Egenkapital | Resultat |
|------------------------|-----------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------|
| | | | % | kr. | kr. |
| J. Langkjær Stålby A/S | Vildbjerg | A/S | 67,4 | 17.519.737 | 3.942.899 |

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

| | Note | 2020 kr. |
|---|------|------------------|
| Administrationsomkostninger | | (20.000) |
| Driftsresultat | | (20.000) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2.657.520 |
| Resultat før skat | | 2.637.520 |
| Skat af årets resultat | 2 | 4.400 |
| Årets resultat | 3 | 2.641.920 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

| | Note | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 11.808.332 |
| Finansielle aktiver | 4 | 11.808.332 |
| Anlægsaktiver | | 11.808.332 |
| Udskudt skat | 5 | 4.400 |
| Tilgodehavender | | 4.400 |
| Omsætningsaktiver | | 4.400 |
| Aktiver | | 11.812.732 |

Passiver

| | Note | 2020 kr. |
|--|-------------|---------------------|
| Virksomhedskapital | | 40.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 2.756.651 |
| Overført overskud eller underskud | | 8.996.081 |
| Egenkapital | | 11.792.732 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 20.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 20.000 |
| Gældsforpligtelser | | 20.000 |
| Passiver | | 11.812.732 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | |
| Eventualforpligtelser | 6 | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 7 | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 8 | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

| | Virksomheds- kapital kr. | Overkurs ved emission kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---|--|-------------------|
| Innskudt ved stiftelse | 40.000 | 9.011.681 | 0 | 0 | 9.051.681 |
| Overført fra overkurs | 0 | (9.011.681) | 0 | 9.011.681 | 0 |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | 0 | 99.131 | 0 | 99.131 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 2.657.520 | (15.600) | 2.641.920 |
| Egenkapital ultimo | 40.000 | 0 | 2.756.651 | 8.996.081 | 11.792.732 |

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i ledelsesberetningen.

2 Skat af årets resultat

| | 2020 kr. |
|-------------------------|----------------|
| Ændring af udskudt skat | (4.400) |
| | (4.400) |

3 Forslag til resultatdisponering

| | 2020 kr. |
|-------------------|------------------|
| Overført resultat | 2.641.920 |
| | 2.641.920 |

4 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l. | 9.051.681 |
| Kostpris ultimo | 9.051.681 |
| Egenkapitalreguleringer | 99.131 |
| Andel af årets resultat | 2.657.520 |
| Opskrivninger ultimo | 2.756.651 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 11.808.332 |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Udskudt skat

| | 2020 kr. |
|-------------------------------------|--------------|
| Fremførbare skattemæssige underskud | 4.400 |
| Udskudt skat i alt | 4.400 |

| | 2020 kr. |
|--------------------------------|--------------|
| Bevægelser i året | |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 4.400 |
| Ultimo | 4.400 |

Udskudte skatteaktiver vedrører årets skattemæssige underskud, der forventes anvendt i sambeskatningen i kommende indkomstår.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse på dette.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
